PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 июля 2014 года                                     № 96                               с. Александровка

О внесении изменений в постановление администрации
Александровского сельского поселения Ейского района от 14 сентября 2010 года № 151 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования Александровское сельское поселение Ейского района и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению  требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»  и руководствуясь статьей 65 Устава Александровского сельского поселения Ейского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Александровского сельского поселения Ейского района от             14 сентября 2010 года № 151 «Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования Александровское сельское поселение Ейского района и урегулированию конфликта интересов»:

1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:

а) представление начальником общего отдела администрации  Александровского сельского поселения Ейского района материалов проверки, свидетельствующих:

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) поступившее в администрацию Александровского сельского поселения Ейского района в установленном порядке:

обращение гражданина, замещавшего в администрации Александровского сельского поселения Ейского района должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, в наибольшей степени подвержённых коррупции в администрации Александровского сельского поселения Ейского района, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;

заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

в) представление начальником общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации Александровского сельского поселения Ейского района мер по предупреждению коррупции;

г) представление начальником общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.»;

2) пункт 3.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 3.1 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо в выполнении работы на условиях
гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.»;

3) пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "г" пункта 3.1 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что представленные муниципальным служащим сведения,  являются достоверными и полными;

б) признать, что представленные муниципальным служащим сведения, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации Александровского сельского поселения Ейского района применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией».

4) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Начальнику общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района С.М.Макаренко разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности  главы

Александровскогосельского
поселения Ейского района                                                                           А.Г. Подгорный
ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

Александровского сельского поселения Ейского района

от 21.07.2014 № 96
«ПРИЛОЖЕНИЕ №2»

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Александровского сельского поселения Ейского района

от 14 сентября 2010 года № 151
(в редакции постановления администрации сельского поселения

от 21.07.2014 № 96»

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Александровского сельского поселения Ейского района и урегулированию конфликта интересов
	Подгорный

Анатолий Григорьевич
	-
	исполняющий обязанности главы Александровского сельского поселения Ейского района, председатель комиссии;

	Макаренко

Светлана Михайловна
	-
	начальник общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, заместитель председателя комиссии;

	Сава

Аделина Александровна
	-
	ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Кошлец

Юрий Леонидович
	-
	председатель Совета депутатов Александровского сельского поселения Ейского района;

	Плотникова

Елена Евгеньевна
	-
	ведущий специалист финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, председатель профсоюзного комитета администрации Александровского сельского поселения Ейского района.

Ведущий специалист общего отдела                                                           А.А.Сава